
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

概 要 各小中学校教室で使用する管理備品購入
【机】４７８台
【いす】４９０脚

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月２８日

期 間 令和　　年　　月　　日 ～ 令和　５年１１月３０日 (94日間)

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号

契 約 方 法

件 名 令和５年度小中学校児童生徒用机いす購入

履 行 場 所 古河第一小学校外２４校

05-C00146

指名競争入札

担 当 課 名 学校教育施設課

契約の相手方 日野トレーディング（株）　日野営業部古河店
古河市名崎１

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

5,215,870

公表なし

474,170

（株）関教材社 辞退
関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 辞退
（株）ナガツカ 辞退
（株）のはら 辞退
（株）ビジネスランド　古河支店 8,443,000
日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 4,741,700 落札
広沢商事（株） 12,037,160
（株）マスゼン 6,742,400



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（有）西山スポーツ 3,260,000
（資）高橋スポーツ店 2,681,200
（株）スズキスポーツ施設 2,744,000
小林体育社 2,500,000 落札
（有）大山スポーツ商会 3,264,000
イレブンスポーツ 3,250,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 小林体育社
古河市緑町１－２４

2,750,000 250,000

公表なし

期 間 令和　　年　　月　　日 ～ 令和　５年１１月３０日 (　日間)

担 当 課 名 学校教育施設課

履 行 場 所 総和中学校

概 要 総和中学校柔剣道場で使用する教材備品（柔道用畳）購入
品目：柔道畳　　数量：１２８畳

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月２４日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00147

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度総和中学校教材備品購入（柔道畳）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（有）西山スポーツ 4,280,000
（資）高橋スポーツ店 3,689,700
（株）スズキスポーツ施設 3,968,000
小林体育社 3,500,000 落札
（有）大山スポーツ商会 4,563,000
イレブンスポーツ 4,250,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 小林体育社
古河市緑町１－２４

3,850,000 350,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月２５日 ～ 令和　６年　３月１５日 (204日間)

担 当 課 名 スポーツ振興課

履 行 場 所 古河市下大野２５２８番地

概 要 全日本柔道連盟畳１６９畳　撤去新設

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月２４日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00155

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度古河市中央運動公園総合体育館柔道場畳交換業務



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含む金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）やまたけ　土浦営業所 辞退
明成物流（株） 棄権
日本華成（株） 8,876,092
（株）タイヨー 7,110,320
（株）下妻資源 12,356,708
古河リサイクル（同） 10,473,515

（株）ウィズウェイストジャパン 辞退
（有）茨商 棄権

（株）市川環境エンジニアリング 辞退
（株）青木商店 12,582,339 決定

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）青木商店
埼玉県新座市中野１－１－２８

12,582,339

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　５年　９月２９日

担 当 課 名 水道課

履 行 場 所 古河浄水場・駒羽根配水場・三和浄水場

概 要 ※複数単価契約
計量法の有効期限により昨年度交換した量水器のスクラップを処分（売払い）
規格・数量：口径１３～１００ｍｍの８種類　１１，３００個（予定）

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00148

契 約 方 法 見積合せ

件 名 令和５年度量水器スクラップ売払い（令和４年度交換分）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含む金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（有）山室自動車修理工場 1,788,000
山中自動車整備工場 1,693,000
（有）ミナミ 1,700,000
（有）寺崎商会 1,710,000
（有）津軽オートサービス 1,717,000
立岡自動車（株） 1,735,000
（有）代田自動車 1,735,000
（株）三和トヨペット 1,720,000
三和自動車 棄権
（有）栄自動車整備工場 1,700,000
（有）小林自動車 1,700,000
（株）古河スバル 1,780,000
（株）共栄自動車商会 1,732,000
カーサロン峰 1,750,000
オートサービス諏訪 1,710,000
大野モータース 1,730,000
（株）磯 1,750,000
（株）イシシゲ自動車 1,715,500
（有）幾家自動車 1,720,000
荒川自動車整備工場 1,680,000 落札
（有）天谷自動車 1,790,000
（有）安喰商会 辞退

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 荒川自動車整備工場
古河市仁連１０６７－４

1,680,000 149,690

公表なし

期 間 令和　　年　　月　　日 ～ 令和　６年　３月１９日

担 当 課 名 環境課

履 行 場 所 古河市牧野地７６８－１（古河クリーンセンター）

概 要 古河クリーンセンターで使用する清掃ダンプ　１台
車種：ダイハツ　ハイゼット　２ドア　ＣＶＴ４ＷＤ　６６０ｃｃ
車体色：ホワイト
装備：ドライブレコーダー、ロングバイザー、ラバーマット

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月２９日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00149

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５古河クリーンセンター清掃ダンプ購入



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

前田電気（株） 1,150,000 落札
（株）船橋
春山電気工業（株） 1,500,000
（株）野本電設工業 1,600,000
（株）電総 辞退
（有）電工舎 棄権
大和電気工事（株） 1,750,000
（株）染谷電設 1,600,000
斉藤工事（株） 1,700,000
（株）ゴヨー 1,670,000
（株）小松電工社 辞退
（株）コイズミ電気 1,198,000
（株）エフ・エー・システム 1,700,000
（有）稲村電工 1,750,000
（株）イシカワ功電社 1,570,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 前田電気（株）
古河市上辺見２５７４

1,265,000 115,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月３０日 ～ 令和　５年１２月１５日 (108日間)

担 当 課 名 社会教育施設課

履 行 場 所 古河市上辺見２３６９番地

概 要 非常照明器具及び誘導灯の交換【ＬＥＤ】
①埋込非常灯交換（２００φ）　２０台
②階段（逆富士２０Ｗ型）交換　６台
③階段（壁付４０Ｗ型）交換　４台
④新旧器具の交換作業及び撤去運搬処分　１式
⑤諸経費　１式

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月２９日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00151

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度古河市ユーセンター総和非常照明器具等修繕



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）ヤマト　茨城営業所 9,580,000
（株）プラントサービス 10,650,000
冨士メンテナンス（株） 10,330,000

藤田エンジニアリング（株）　栃木支店 9,800,000
福井電機（株）　茨城営業所 9,650,000

日化メンテナンス（株）　東日本支店茨城事業所 11,800,000
（株）西原環境　茨城営業所 辞退
（株）第一テクノ　茨城営業所 8,500,000 落札
斎藤商事（株） 10,720,000
荏原商事（株）　関東支社 辞退
荏原実業（株）　茨城営業所 9,000,000
昱（株）　茨城支店 9,200,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）第一テクノ　茨城営業所
つくば市東新井８－１０

9,350,000 850,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月３１日 ～ 令和　６年　３月１５日 (198日間)

担 当 課 名 用地管理課

履 行 場 所 古河市けやき平地内

概 要 排水ポンプ更新　１台
１）使用機器　【仕様】口径：２５０ｍｍ　吐出量：５．７９ｍ３／ｍｉｎ　全揚
程：５ｍ　極数：６極      相・電圧：三相・２００Ｖ　出力：１１ｋＷ　周波
数：５０Ｈｚ                                          ２）付属品　地上銘
板：１ヶ　水中ケーブル：２０ｍ　吊上用鎖：５ｍ
３）作業　既設ポンプ撤去・据付・既設機器処分　　試験調整
４）仮設費　クレーン
５）安全費　保安機材　交通誘導員

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00152

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５樋管修繕第２号けやき平調整池排水ポンプ更新



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）前澤エンジニアリングサービス　関東支店 2,800,000
（株）プラントサービス 3,100,000
冨士メンテナンス（株） 4,300,000

日化メンテナンス（株）　東日本支店茨城事業所 3,200,000
（株）西原環境　茨城営業所 2,750,000
（株）第一テクノ　茨城営業所 3,800,000

新明和アクアテクサービス（株）　北関東センター 2,500,000 落札
斎藤商事（株） 3,900,000
荏原実業（株）　茨城営業所 辞退
昱（株）　茨城支店 3,150,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 新明和アクアテクサービス（株）　北関東センター
埼玉県さいたま市北区宮原町４－４３－２０

2,750,000 250,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月３１日 ～ 令和　６年　１月３１日 (154日間)

担 当 課 名 下水道課

履 行 場 所 古河市新和田地内

概 要 ポンプ交換×２台

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00153

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５農集第６－７号大新処理施設№１流入非常エンジンポンプ交換



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）プラントサービス 辞退
冨士メンテナンス（株） 2,000,000
（株）西原環境　茨城営業所 辞退
（株）タクマ　東京支社 3,650,000
（株）第一テクノ　茨城営業所 1,600,000
荏原実業（株）　茨城営業所 辞退
イガラシ綜業（株） 1,050,000
（株）アクアプラントテック 1,000,000 落札
昱（株）　茨城支店 辞退

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）アクアプラントテック
土浦市生田町２－１６

1,100,000 100,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月３１日 ～ 令和　６年　２月２９日 (183日間)

担 当 課 名 下水道課

履 行 場 所 古河市水海地内

概 要 浮上濃縮設備配管類×１式　修繕

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00154

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５総水第３－６号浮上濃縮設備配管修繕



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）三郷興業 4,500,000
（株）フジピットサービス 2,240,000
平石環境システム（株） 3,600,000
（株）端工務店 2,000,000 落札
（株）中城 2,500,000
（有）トヨダ 2,350,000
都市管理サービス（株） 3,000,000
（株）藤明商事 無効
東武商事（株） 辞退
三栄管理興業（株） 3,200,000
（有）関東実行センター 5,000,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）端工務店
下妻市高道祖１４２７

2,200,000 200,000

公表なし

期 間 令和　５年　８月３１日 ～ 令和　５年１２月１８日 (110日間)

担 当 課 名 道路河川課

履 行 場 所 古河市三和・坂間地内

概 要 本管テレビカメラ調査工（小中口径）Ｌ＝９４ｍ
本管テレビカメラ調査工（大口径）　Ｌ＝９４６ｍ
マンホール目視調査工　Ｎ＝１５基

入 札 日 令和　５年　８月２４日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00156

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５市単委託第１号三和Ｋ１５１４外雨水管路内調査業務


